

**Applications are invited for the post of Director, Vaikunth Mehta National Institute of Cooperative Management (VAMNICOM), Pune
(A grantee institution of DOAC)**

No. of Posts	:	One (1)
Pay Scale	:	Rs. 37400-67000 (Pay Band-IV) with Grade Pay of Rs. 10000 plus allowances as per NCCT rules which are at par with Government of India.
Age	:	45-50 years as on 15 th February, 2012
Essential Qualifications	:	Master's Degree in Social Sciences/Economics/Commerce/MBA with Outstanding academic achievement preferably Ph.D. degree. Relaxation in qualification can be considered in respect of suitable officers of the Central/State Governments/Co-operative organizations.
Experience	:	Minimum 15 years experience in senior position in Admn/Academic line in Management/Research Institute/Government. Preference will be given to the officers having experience of working in Central/State Government and Cooperative organization in a senior position.

General Conditions:

1. Pay and allowances etc. are admissible as per NCCT Rules.
2. Contributory Pension/CPF applicable as per NCCT Rules.
3. Candidates already under employment should send their applications through proper channel.
4. The maximum age limit is relaxable for SC/ST/OBC/Physically Handicapped as per Government of India rules.
5. The appointment of selected candidates can be either on direct recruitment or deputation or contractual basis as may be decided by the Selection Committee.

Interested candidates may send their applications by 15th February, 2012 giving detailed particulars of Name, Post applied for, date of birth, address, whether belongs to SC/ST/Physically Handicapped, Qualifications, experience, languages known and other relevant information alongwith passport size photograph (to be affixed on the top right side of the application), supporting documents duly attested in respect of age, qualification and experience etc. In complete applications and without enclosing photograph, attested copies of certificates etc. will not be entertained. The application may be sent through proper channel at the following address:-

**P. Sampath, Director (Cooperation)
Ministry of Agriculture, Department of Agriculture and Cooperation
Room No. 37, Krishi Bhavan, New Delhi-110 001**

The name of the post applied for should be transcribed on the application as well as on the envelope.

वैकुंठ मेहता राष्ट्रीय सहकारी प्रबंध संस्थान (वैमनीकाम), पुणे
(कृषि एवं सहकारिता विभाग की अनुदान प्राप्त संस्था)
में निदेशक के पद हेतु आवेदन आमंत्रित हैं

- पद की संख्या** : एक (1)
- वेतनमान** : ₹ 37400 – 67000 (पे बैंड 4) ₹ 10,000 के ग्रेड पे सहित इसके अतिरिक्त एनसीसीटी के नियमानुसार अन्य भत्ते जो भारत सरकार के समतुल्य हैं
- आयु** : 45-50 वर्ष के मध्य दिनांक 15 फरवरी 2012 तक
- अनिवार्य अर्हताएं** : समाज विज्ञान/अर्थशास्त्र/वाणिज्य में मास्टर डिग्री/उत्कृष्ट शैक्षिक उपलब्धियों सहित एमबीए, पीएचडी डिग्री को वरीयता, केंद्र सरकार/राज्य सरकार/सहकारी संगठनों के उपयुक्त अधिकारियों की अर्हता के संबंध में छूट देने पर विचार किया जा सकता है।
- अनुभव** : प्रशासन/प्रबंधन संबंधी अकादमिक लाइन/अनुसंधान संस्थान/सरकार में वरिष्ठ पद पर न्यूनतम 15 वर्षों का अनुभव, सहकारी संगठनों/केंद्र/राज्य सरकार में वरिष्ठ पद पर कार्य करने वाले अधिकारियों को वरीयता दी जाएगी।

सामान्य शर्तें

1. वेतन तथा भत्ते एनसीसीटी के नियमानुसार स्वीकार्य होंगे।
2. अंशदायी पेंशन/सीपीएफ एनसीसीटी के नियमानुसार लागू होंगे।
3. पहले से सेवारत उम्मीदवार अपना आवेदन उचित माध्यम से भेजें।
4. अजा/अजजा/अपिव/शावि हेतु आयु सीमा में छूट भारत सरकार के नियमानुसार देय होगी।
5. चयनित उम्मीदवारों की नियुक्ति सीधी भर्ती या प्रतिनियुक्ति अथवा संविदा के आधार पर, जैसा भी चयन समिति द्वारा तय किया जाएगा, की जा सकती है।

इच्छुक उम्मीदवार अपने आवेदन-नाम, आवेदित पद का नाम, जन्म तिथि, पता, क्या अजा/अजजा/शावि से संबंधित हैं, अर्हताएं, अनुभव, भाषा ज्ञान तथा पासपोर्ट आकार की फोटो (जो आवेदन पत्र के दाएं तरफ ऊपर चिपकाई जाएगी) आयु, अर्हता एवं अनुभव आदि के साक्ष्यांकित कागजातों सहित एवं अन्य संबंधित सूचना के विस्तृत विवरण लिखकर दिनांक 15 फरवरी 2012 तक भेजें। अपूर्ण आवेदनों तथा बगैर फोटो वाले तथा बगैर प्रमाण पत्रों की साक्ष्यांकित प्रतियों वाले आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। आवेदन उचित माध्यम द्वारा निम्नांकित पते पर भेजे :-

पी. संपत, निदेशक (सहकारिता)
कृषि मंत्रालय, कृषि एवं सहकारिता विभाग,
कमरा नः 37, कृषि भवन, नई दिल्ली 110001

आवेदित पद का नाम आवेदन पत्र के साथ-साथ लिफाफे पर भी लिखा जाना चाहिए।